[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 24  »  октября  2016 г.

                                   №  15
Об утверждении Положения о денежном
вознаграждении, ежегодном оплачиваемом
отпуске главы Базарно-Карабулакского
муниципального  района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Базарно-Карабулакского муниципального района,  Собрание Базарно-Карабулакского муниципального района

РЕШИЛО:
1.Утвердить Положение о денежном вознаграждении, ежегодном оплачиваемом отпуске главы Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель  Собрания

Базарно-Карабулакского
муниципального района
                                                                              Л.П. Комарова

Глава

Базарно-Карабулакского

муниципального района                                                                                    О.А. Чумбаев

Приложение

к решению Собрания Базарно-Карабулакского муниципального района

от 24.10.2016 года  №  15
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном вознаграждении, ежегодном оплачиваемом отпуске главы Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»
1.Общие положения

1. Настоящим Положением в соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района определяются порядок и условия о денежном вознаграждении и ежегодном оплачиваемом отпуске главы Базарно-Карабулакского муниципального района.

2. Денежное вознаграждение

2.1. Оплата труда главы Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области производится в виде денежного вознаграждения. Денежное вознаграждение выплачивается ежемесячно за счет средств местного бюджета Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области.

2.2.Размер денежного вознаграждения главе Базарно-Карабулакского  муниципального района Саратовской области устанавливается в сумме: 55 000 рублей.

2.3. Главе Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области один раз в календарном году выплачивается материальная помощь в размере одного денежного вознаграждения, которое может быть приурочено к ежегодному отпуску.

2.4. При формировании годового фонда оплаты труда главы Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области предусматриваются средства из расчета тринадцати месячных денежных вознаграждений.

3.Ежегодный оплачиваемый отпуск

3.1. Ежегодный отпуск главе Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области предоставляется на основании письменного заявления, в соответствии с графиком отпусков, который составляется не позднее, чем за две недели до наступления нового календарного года  и по согласованию с Собранием депутатов Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области.
3.2. Отпуск главе Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области предоставляются ежегодно. Право на использование отпуска за первый год работы возникает у должностного лица по истечении шести месяцев его непрерывной работы.

3.3. Ежегодный оплачиваемый отпуск по желанию главы  Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области или в силу необходимости  может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

3.4. Продолжительность оплачиваемого отпуска главе  Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области исчисляется в календарных днях.

3.5. В число календарных дней оплачиваемого отпуска включаются выходные дни, приходящиеся на данный период. Праздничные нерабочие дни, а также дни временной нетрудоспособности, приходящиеся на время отпуска, в число дней отпуска не включаются. В этом случае отпуск подлежит продлению на число данных дней.

3.6. Продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска составляет 45 календарных дней.
3.7. Главе Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области по семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам, по его заявлению, может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.
Секретарь Собрания района                                                                     Н.А. Крупнова